⁵²⁹ Della Porta, *Della magia naturale libri XX*, cit., XX, 7, p. 533. Io. Baptistae Portae *Magiae naturalis libri viginti*, liber XX, cit., cap. VII, p. 299.

⁵³⁰ «Phytagoras mundi animam et homines per numerorum connexionem ineffabilis Dei fabricatoris providentia instituit. Ob id causam mundani motus ostendit, quam solus animae praestat impulsus et necessitatem musicae concinentiae, quam motui a se facto inserit animam innatam sibi ab origine, quod numeri in corpus et animam agant ostendit musica. Nam consonantiae ex numeris constant, quae corpus et animam movent», Della Porta, *Taumatologiae liber secundus*, cit., p. 29.

⁵³¹ Cfr. Della Porta, *Criptologia*, cit., pp. 192-193: «Quomodo venetati, omnium venenorum generum etiam per nuncios sanari possint. Dum iuvenis essem, hoc nature arcano amicos omni venenatorum specie venenatos sanos reddebam, non solum presentes, sed etiam eos, qui se per nuncios mihi significabant, nuncio remedium propinando, quod omne humanum captum excedebat. Secretum tale erat. Nudatur maleficiati pes sinister, ac nudo vestigio terram calcando, cultello vestigium circumscribendam, inde amoto pede in circumscripta area scribebam. Caro, caruze, sanum reduze, reputa sanum, Emmanuel, paraclitus. Periculo mox terram ubi verba inscripta erant è vestigio verrebam, colligebam, et collectam in cyatho aequo pleno imponebam, ac patienti, vel nuncio potui propinabam. Vix aquam absorbebat, ut illico à veneno liber euaserat omni venenorum genere. Dum Apuliae essem, omnes messorum à tarantula morsos illico sanitati restitui. Sed vir euasus, superstitionem formidans, Theologum, et maximum Dei servum adivi, rogans secretum utrum superstitiosum foret. Ita respondit. Deus incorporeus et aeternum caro factus est, et caruze, homo aeger, est caruncula Dei, ut dixit Laban caro de carne mea. Sanum redize, idest a pristina sanitate redde: nam dixit Leprosus Christo, si vis potes me mundare. Reputa sanum, idest factum puta. Tandem ab hoc secreto multis annis abstinui, mox cum amicum haberem eadem operantem, eumque percuntans, quae verba inscriberet, respondit, opota opor, ofel, sanctus, sabaoth, illicò, demonis fraudem cognovi, in verbis aliquam esse blasphemiam, et sine verbis eadem operari posse, idque cum expertus essem, eadem operatus sum. Ex quo maxime letatus sum. Sed si aliquibus morosis fastidium facerent ceremonie ille, inveni antiquitus pluribus in remedijs nudato vestigio operari. Marcellus vir illustris ad splenem efficacem remedium simili modo operatur. Sinistram pedem nudum supra caprificum ponit, qui splenem dolorem patietur et corticem, quantum pes eius presserit incidat, deinde tribus horis supra splenem cum fascia costringe, et sublatam fumarum suspendat, nec ipse removeat, nec ab aliquo removeri permittat, donec sanabitur».